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Läshänvisning
Detta dokument är en samrådshandling med ett förslag till ändring av detaljplan DP78. Det är ännu inte ett 
gällande dokument. För information om de förändringar som föreslås, läs avsnittet om Ändring nr 1.

Förklaring till ändring av detaljplan
En detaljplan gäller tills den upphävs, ersätts eller ändras. En ändring av detaljplan kan omfatta förändring, 
borttagande och/eller införande av nya bestämmelser inom den ursprungliga detaljplanens planområde. En 
ändring kan också avse ett upphävande av en geografisk del av en detaljplan. Vid ändring av detaljplan görs 
ändringar i den ursprungliga planen och de ursprungliga planhandlingarna. När ändringen har vunnit laga 
kraft så är det planen i sin ändrade form som gäller. 

Planhandlingar
Planhandlingarna består av denna planbeskrivning som innehåller planbeskrivningen för detaljplan DP78, 
fastställda 2001-04-17, samt planbeskrivning för den nu aktuella ändringen, ändring nr 1 av detaljplan 78, Del av 
Vimpeln 1, Hemvägen i Alingsås stad, Alingsås kommun, upprättad 2025-03-12. 

Planhandlingarna består även av en plankarta med de ursprungliga planbestämmelserna fastställd 
2001-04-17, samt planbestämmelser tillhörande ändring nr 1, upprättad 2025-03-12. En övrig handling är 
Fastighetsförteckning.

Förteckning över ursprunglig detaljplan DP78 och efterföljande ändring:

- Detaljplan för Alingsås, Del av KV Vimpeln mm. upprättad 2001-04-17.
Detaljplanen har som syfte att i första hand lösa trafikproblem i och i anslutning till kvarteret Vimpeln på 
grund av ökad aktivitet på omkringliggande gator och i kvarteret.   
Delar av detaljplanen har sedan antagandet blivit upphävd av nya detaljplaner, DP172 och DP204.

- Ändring nr 1 av detaljplan 78, Del av Vimpeln 1, Hemvägen i Alingss stad, Alingsås kommun,
upprättad 2024-XX-XX.

Syftet med ändringen är en planändring där allmän plats GATA ändras till kvartersmark Handel med 
bakgrund av att göra en redan genomförd åtgärd planenlig.  



Översiktskarta över området för ändringen.

Område för planändring nr 1, fastigheten Kristineholm 1:1, inom röd markering

Ändring nr 1



Planprocessen
Planprocessen regeleras av Plan- och bygglagen och den består av flera olika skeden. En ändring av 
detaljplan tas fram enligt begränsat standardförfarande. 

Samråd 
Samråd pågår nu för Ändring nr 1 av detaljplan för Alingsås. Det innebär att kommunen 
samråder ändringsförslaget med bland andra länsstyrelsen, lantmäterimyndigheten, 
kända sakägare och boende som berörs. Samrådets syfte är att samla in information, 
önskemål och synpunkter som berör planförslaget i ett tidigt skede i detaljplanearbetet. 
Vid ändring av detaljplan görs inte en lämplighetsprövning av hela det ursprungliga 
planområdet utan prövningen omfattar enbart den eller de planbestämmelser som 
läggs till, justeras eller tas bort. 

Granskning
Eftersom planförslaget berör en åtgärd av mindre betydelse, med en mycket 
liten och tydlig berörd samrådskrets, avser kommunen att ta fram planförslaget 
enligt ett begränsat standardförfarande (PBL 5 kap §18). Det innebär att samtliga 
inom samrådskretsen får möjlighet att godkänna förslaget vid samrådet. Om alla i 
samrådskretsen godkänner samrådsförslaget kan kommunen förbigå nästa steg i 
processen, granskningsskedet, och direkt besluta om antagande.

Om samrådskretsen inte godkänner förslaget under samrådet ska kommunen i en 
underrättelse informera om planförslaget samt hålla det tillgängligt för granskning 
under två veckor. Inför granskningen ska kommunen underrätta dem som berörs 
av förslaget, till exempel sakägare, boende och övriga som har yttrat sig under 
samrådet om förslaget till detaljplan.

Synpunkter från samrådet och granskningen redovisas i ett granskningsutlåtande.

Antagande och laga kraft
En ändring av detaljplan antas av kommunstyrelsen. Efter antagandet har ej 
tillgodosedda sakägare under tre veckors tid möjlighet att överklaga ändringen. 
Därefter vinner den laga kraft om den inte överklagas.
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1. Inledning
Planens syfte 
Syftet med ändring nr 1 av detaljplan för Alingsås är en planändring där allmän plats GATA ändras till kvarters-
mark Handel med bakgrund av att göra en redan genomförd åtgärd planenlig. 

Ändringen bedöms vara förenlig med syftet i gällande plan.

Uppdrag 
Positivt planbesked gavs 2022-02-23 gällande ändring av detaljplan DP78 för att pröva ändring av 
användningsbestämmelser och önskemål om ny fastighetsreglering.

Gällande detaljplan
Den här nu aktuella ändringen görs av detaljplan DP78 som fastställdes 2001-04-17. Planens genomförandetid har 
gått ut.

Den aktuella delen av fastigheten Kristineholm 1:1 omfattas, i gällande detaljplan, av bestämmelsen allmän plats 
huvudgata. 

Planområde
Planområdet är cirka 200 kvadratmeter stort och är beläget i nordöstra hörnet av fastigheten Vimpeln 1, ungefär 
800 meter sydost om Alingsås station och i direkt anslutning till korsningen Hemvägen - Boråsvägen. Områdets 
gällande plan antogs 2001 och angav allmän plats huvudgata som användningsbestämmelse. Området har i sin 
helhet tidigare fungerat som angöring mot gata för infarten till Vimpelns köpcenter..

2. Gator och trafik
Befintligt gatunät, angöring och utfarter
Planområdet angränsar till Hemvägen i norr, och utgörs av infart till köpcentret Vimpelns parkering samt yta 
för godshantering för Vimpelns e-handel. Söder om planområden är parkeringsplats för Vimpelns köpcenter 
belägen. 

Gång- och cykeltrafik
Gångväg finns väster om planområdet på Hemvägens södra trottoar, medans kombinerad gång- och cykelbana 
finns på Hemvägens norra trottoar. Öster om planområden går en gång- och cykelbana i nord-sydlig riktning 
längs med Boråsvägen som förbinder Hemvägens gång- och cykelbana med passager till Vimpelns köpcenter, 
men även med resten av stadens gång- och cykelnät söder om Vimpelns köpcentrum.  

3. Konsekvenser
Miljöbedömning 
Kommunen har i en undersökning, enligt Plan- och bygglagen 4 kap 34 § och Miljöbalken 6 kap 5-6 § (2017:955), 
studerat om aktuell ändring i detaljplan kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Vid undersökningen 
har miljöbedömningsförordningen särskilt beaktats och kommunen har därmed bedömt att en strategisk 
miljöbedömning inte behövs för aktuellt planområde. Omgivningsförutsättningarna och den påverkan 
detaljplanen innebär för miljön, hälsan och hushållningen redovisas i denna planbeskrivning.

Ändring nr 1 av planbeskrivning
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Konsekvenser riksintressen
Ändringen av detaljplanen berörs varken av riksintresse för kulturmiljövård, naturvård eller kommunikationer.

Hållbar utveckling
Planändringen bedöms inte vara av en sådan omfattning i varken storlek eller innehåll att den påverkar den 
hållbara utvecklingen åt endera håll, då en sedan tidigare hårdgjord asfaltsyta endats i liten omfattning 
disponerats om.

Naturmiljö
Förändringen avser ett redan ianspråktaget område och påverkar därav inte naturmiljön.

Ekosystemtjänster
Ekosystemtjänster är ett sätt att uttrycka vilka nyttor människor får av ekosystemen och den biologiska 
mångfalden. Det är produkter och tjänster som naturens ekosystem ger oss människor och som bidrar till vår 
välfärd och livskvalitet. Biologisk mångfald är en grundförutsättning för ekosystemens långsiktiga kapacitet att 
leverera ekosystemtjänster. Förändringen avser ett redan ianspråktaget område och påverkar däremed inga 
ekosystemtjänster.

Kulturmiljö
Planen innebär inte någon förändring av någon kulturhistoriskt värdefull miljö.

Miljökvalitetsnormer för luft 
Miljökvalitetsnormerna syftar till att skydda människors hälsa och miljön samt att uppfylla krav som ställs genom 
vårat medlemskap i EU. Regeringen har utfärdat en förordning med miljökvalitetsnormer för utomhusluft, 
luftkvalitetsförordningen (2010:477). Miljökvalitetsnormer finns bland annat för kvävedioxid, svaveldioxid, 
kolmonoxid, bly, bensen, partiklar (PM10) och ozon i utomhusluft. Luftföroreningshalten är högst vid hårt 
belastade gator och vägar i tätare bebyggelse, men även utsläpp från industrier, småskalig vedeldning och 
energiproduktion påverkar halterna.

Området för planändringen utgörs av en infart och ett lastområde som trafikeras av besökare till Vimpelns 
köpcenter, boende i området och av mindre varutransporter. Förändringen som denna planändring medför 
innebär ingen väsentlig ändring av trafikrelaterade utsläpp mot tidigare.

Miljökvalitetsnormer för vatten
Grundvattnet på platsen påverkas inte på grund av föreslagen planändring.

Konsekvenser för närboende
Inga väsentliga konsekvenser för närboende följer av föreslagen planändring, då åtgärden som föranleder 
planändringen redan är genomförd.

Hälsa och säkerhet
Planändringen bedöms inte ge någon negativ påverkan på omgivningen gällande hälsa och säkerhet. 

Trygghet
Hur platser utformas kan vara av stor betydelse för den upplevda tryggheten. Exempelvis kan det kännas 
tryggare att vistas på en plats under kvälls- och nattetid där det finns en blandning av bebyggelse och 
trafikflöden i jämförelse med att, under samma tid på dygnet gå på en gångbana som varken integreras med 
exempelvis bebyggelse eller trafikflöden där människor rör sig. Planändringen innebär inga större förändringar i 
det fysiska rummet, och bedöms därmed inte förändra platsens upplevda trygghet.
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Jämställdhet
I Alingsås kommuns översiktsplan från 2018 lyfts jämställdhet som ett delmål. Målet är att tillförsäkra kvinnor ett 
fullt och faktiskt deltagande och lika möjligheter till det offentliga livet. Detta kan bland annat främjas genom en 
fysisk struktur som inte kräver tillgång till bil utan att alla på lika villkor kan nå service så som förskolor, skolor och 
vård även genom kollektivtrafik eller gång och cykel. 

Planändringen innebär inga väsentliga förändringar som påverkar tidigare nämnda fysiska strukturer som främjar 
och möjliggör jämställdhet.

4. Planbestämmelser
Förklaring av planbestämmelser

Kvartersmark
Området för ändringsplanen är idag allmän plats, men regleras genom planändringen till kvartersmark med 
ändamålet Handel.

Planbestämmelserna i området för planändringen är utformade för att harmonisera med gällande bestämmelser 
för resterande del av utomhusytor på fastigheten Vimpeln 1. Förutom användningsbestämmelsen handel finns 
även bestämmelsen marken får ej förses med byggnad (prickat).

En administrativ bestämmelse finns även om markreservat för allmänna underjordiska ledningar.

5. Tidigare ställningstaganden
Översiktsplan
Översiktsplanen antogs av Kommunfullmäktige den 31 oktober 2018 och anger inom aktuellt område Område 
med detaljplan. Ändringen överensstämmer med översiktsplanen.

Vision 2040
Alingsås kommun har antagit Vision 2040 som en framtidsbild av vad Alingsås vill vara år 2040. Visionen lyder: 
”Alingsås är Västsveriges vackraste kulturstad i en levande bygd. Genom nytänkande, engagemang och tillgäng-
lighet skapar vi livskvalitet för alla”.

Budget för Alingsås kommun 2024-2026
Budgeten pekar ut färdriktningen för kommunens utveckling. Den innehåller resultat-, balans och 
kassaflödesbudget för de kommande tre åren och investeringsbudget för de kommande fem. I budgeten 
presenteras prioriterade mål med Vision 2040 som ledstjärna. Målen är övergripande och omfattar hela 
kommunen. Till de prioriterade målen kopplas indikatorer som är styrande för att nå de politiska ambitionerna. 
De mål som berör detaljplaneringen är:

• Alingsås växer genom att stärka och uppmuntra arbetsliv, näringsliv och föreningsliv
• I Alingsås finns goda livsmiljöer genom en långsiktig ekologisk, social och ekonomisk hållbar utveckling
• Alingsåsarna har inflytande, får god service och ett gott bemötande från kommunen
• Alingsås ska utvecklas genom ett hållbart samhällsbyggande med bevarad natur och kulturmiljö 
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6. Genomförande
Organisatoriska frågor

Huvudmannaskap
I Alingsås tätort är kommunen huvudman för allmän plats vilket innebär att kommunen ansvarar för drift och 
underhåll för anläggningar inom allmän plats. Detaljplanen omfattar efter att planen är lagakraftvunnen ingen 
allmän plats..

Ansvarsfördelning
Fastighetsägaren projekterar, utför och bekostar samtliga åtgärder i enlighet med detaljplanens bestämmelser 
inom kvartersmark.

Fastighetsrättsliga frågor

Allmän plats
Nuvarande allmän platsmark på fastigheten Kristineholm 1:1 som ligger inom området för denna planändring ska 
regleras till privatägd fastighet som en del av fastigheten Vimpeln 1 genom överenskommelse.

Ekonomiska frågor

Anläggningar på kvartersmark
Fastighetsägaren för Vimpeln 1 bekostar samtliga åtgärder som behöver utföras på kvartersmark.

VA-ledningar
Befintliga VA-ledningar finns till fastigheten Vimpeln 1. Fastighetsägaren bekostar anslutningsavgift enligt vid 
tidpunkten gällande taxa till dessa.

Tekniska frågor

El-, teleledningar mm
Planändringen medför inga förändringar som påverkar tekniska frågor.

7. Administrativa frågor
Genomförandetid
Nu aktuell ändring av detaljplan har en genomförandetid som är fem år från den dag då beslutet att anta planen 
vinner laga kraft.

PBL-version 
Planarbetet påbörjades efter den 25 juli 2022 och planeringen sker därför i enlighet med den version av plan- 
och bygglagen (PBL) som gäller från och med detta datum.

Handläggning
Planläggningen sker med begränsat standardförfarande. Detta förfarande kan tillämpas om förslaget är förenligt 
med översiktsplanen och länsstyrelsens granskningsyttrande, inte är av betydande intresse för allmänheten eller 
i övrigt av stor betydelse och inte heller kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Förfarandet inleds 
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med ett samrådsskede med de som är berörda. Då planarbetet prövas med begränsat standardförfarande har 
samtliga sakägare möjlighet att godkänna planförslaget redan i samrådsskedet. Om samtliga sakägare väljer att 
godkänna förslaget under samrådstiden kan granskningsskedet förbigås och planen kan då antas av Kommun-
styrelsen.

Planavgift
Ett planavtal är upprättat om fördelning av kostnader för planarbetet och planavgift kommer därför inte att tas 
ut i samband med bygglov.

Medverkande
Detaljplanen har utarbetats under medverkan av en plangrupp med representanter från 
kommunledningskontoret och samhällsbyggnadsförvaltningen.

Beskrivningen av genomförande är framtagen i samråd med exploateringsavdelningen.

Planavdelningen

Alexander Wikhall     Åsa Jönsson
Planarkitekt      Planchef
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